301
DOM/ES - Edição Nº2.716

quinta-feira, 06 de Março de 2025

(Processo Administrativo nº 063/2024).
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇAO

Torna-se público que o SAAE de Alegre-ES, por
meio do Setor de Compras e Contratos, pretende
proceder a contratação de empresa para aquisição de
marmitex, de acordo com as especificações mínimas
e as condições descritas no anexo I, via Dispensa
de Licitação prevista no art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021 e, tem interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados
que se enquadrem no ramo de atividade do objeto
pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº.
14.133, de 2021;

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 10
de Março de 2025, às 15:00 horas;

Os interessados poderão encaminhar para o e-mail:
comprasaaealegre@hotmail.com

A documentação complementar, estará disponível
no sítio oficial do SAAE de Alegre.
https://www.saaedealegre.com.br/

Alegre/ES, 28 de Fevereiro de 2025

Cyntia Alves da Silva
Agente de Contratação
Matricula nº223

Protocolo 1505400

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO
ELETRÔNICO Nº 001/2025

IDTCEES: 2025.009E0100001.17.0001
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de                      Aracruz-ES, por intermédio de
seu Agente de Contratação, designado pela Portaria
SAAE-ARA-Nº146/2023, com fulcro no artigo
74, inciso IV e artigo 79, inciso II da Lei Federal
nº 14.133/2021, e Decreto Municipal nº 43.570
de 15 de fevereiro de 2023, torna público para o
conhecimento dos interessados, que se encontra
aberto procedimento auxiliar de contratação, na
modalidade de CREDENCIAMENTO em sua forma
ELETRÔNICA sob nº 001/2025.
OBJETO: Chamamento público para credenciamento
de instituições financeiras (bancos comerciais),
caixas econômicas e cooperativas de crédito para
prestação de serviços de recebimentos de taxas
das contas de água, esgoto e serviços do SAAE de
Aracruz-ES, pela leitura do código de barras padrão
Febraban.
LOCAL PARA CREDENCIAMENTO: Os proponentes
deverão encaminhar o Pedido de Credenciamento e
os Documentos de Habilitação, EXCLUSIVAMENTE,
por meio da Plataforma Eletrônica da BLL - Compras
(Bolsa de Licitações do Brasil) - www.bll.org.br.
INÍCIO PARA APRESENTAÇÃO DO PEDIDO
DE CREDENCIAMENTO/DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO: a partir das 08h00min do dia
07/03/2025, por tempo indeterminado.
O Edital estará à disposição dos interessados nos
sites: www.saaeara.com.br e www.bll.org.br e no

Portal Nacional de Contratações Públicas.  Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone
(27) 3256-9409 ou através do e-mail: licitacao@
saaeara.com.br.
JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo 1505218

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA

Nº 07/2025
O SAAE de Linhares, por meio de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, torna público o resultado da Dispensa
Eletrônica nº 07/2025, Processo Administrativo nº
000198/2025.
Objeto: Aquisição de certificado digital e-CNPJ A3 e
e-CPF A3 padrão ICP-Brasil, ambos com fornecimento
de token criptográfico, conforme especificações e
quantidades constantes no Termo de Referência,
Anexo II do Aviso de Dispensa de Licitação.
Empresa Vencedora: VCS CERTIFICACAO E
SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 12.517.704/0001-15
Valor Global: R$ 1.468,00 (um mil, quatrocentos e
sessenta e oito reais).
O processo está à disposição, na sede desta
Autarquia.

Linhares-ES, 28/02/2025.
Jhone Jácome Ferreira
Agente de Contratação

Protocolo 1505047

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rio
Bananal

Aviso de Licitação

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 001/2025
CONTRATANTE
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE RIO BANANAL.

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DESTINADOS Á UTILIZAÇÃO NO
LABORATÓRIO PARA REALIZAÇÃO DE ANÁLISES
FIO-QUÍMICA E BACTERIOLÓGICA DA ÁGUA EM
ATENDIMNENTO ÁS NORMAS ESTABELECIDAS PELO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Link do Site da Prefeitura Municipal de
Rio Bananal: https://riobananal.es.gov.br/
pregao-eletronico-saae  E
C h r o m e e x t e n s i o n : / / e f a i d n b m n n n i b p c a -
jpcglclefindmkaj/https://riobananal.es.gov.br/
Media/PrefeituraRioBananal/Documentos/SAAE/
PUBLICA%C3%87%C3%83O%20AVISO%20
DE%20CONTRATA%C3%87%C3%83O%20
DIRETA%20N%C2%BA%20001-2025%20-
-%20SITE%20PMRB.pdf
DATA E HORÁRIO MÁXIMO PARA ENVIO DA